BIOGRAFI TOKOH

A. Biografi Imam Al-Mawardi

1. Riwayat Hidup Imam Al-Mawardi

Nama lengkap Al-Mawardi adalah Abu Hasan Ali bin Muhammad

bin Habib Al-Mawardi Al-Bashri. Ia dilahirkan di Bashrah pada Tahun

364 H/975 M, dan wafat dalam usia 86 Tahun pada tanggal 30 Rabiul

Awal 450 H/27 Juni 1058 M di Baghdad.
49

Gelar Al-Mawardi diberikan

kepadanya karena kecerdasan dan kepandaiannya dalam berorasi,

berdebat, berargumen dan memiliki ketajaman analisis terhadap setiap

masalah yang dihadapinya. Sedangkan julukan Al-Bashri dinisbatkan

pada tempat kelahirannya.

memainkan perannya dengan baik dalam situasi politik yang demikian,

sehingga ia mendapatkan jabatan-jabatan strategis dalam pemerintahan.

Berdasarkan kapasitas keilmuannya sebagai ahli hukum Mazhab Syafi‟I,

Al-Mawardi pernah menjadi hakim di berbagai kota.
56

Pada masa Al-Qadir berkuasa (381-423 H/991-1031 M) karir

Imam Al-Mawardi meningkat setelah ia menetap kembali di Bagdad,

yaitu menjadi Hakim Agung (Qadi Al-Qudah), penasehat Raja atau

Khalifah di bidang agama (hukum Islam) dan pemerintahan.
57

Karena kepandaian diplomasinya, ia ditunjuk sebagai mediator